日の里 1丁目町内会 第 3回定例会議議事録

                        令和 2年 8月 28日 19：00～

                        場所：日の里コミュニティ・センター

                                      書記

    令和 2年度 日の里 1 丁目町内会 8月定例会議

《出席者確認》

【新規加入者報告】

   2組（6）：1件のみ加入、他 5件未加入

   4組（1）：未加入

   5組（3）：3件加入

   10組（1）：1件加入

   12組（12）：12件のうち 4件のみが加入できているが、3件は加入しても役員は

         しない。それ以外は連絡さえとれず。

【会長報告】

  ・1丁目戸数調査⇒399戸（大東建託 60戸）＊会計：高橋氏銀行振り込み結果による

  ・高齢者生きがい事業補助金交付申請（182,400円）

   1丁目 70歳以上 210名 210名×1,000円＝210,000円

   差額 27,600円は町内会より補助する。

   各組長へ 70歳以上の方の名簿を配布。

   ＊今後高齢者が増えるなか、市からの事業補助金に対し差額の補助をどこまで

    行っていいものか来年度に提案。

  ・1丁目コミュニティ・センター近くにある階段に防犯灯設置

103,400円（50,000円補助金申請）

  ・ソーシャルディスタンス（社会的間隔）基準人員厳守にてホール 30名

  ・日の里学園（小、中一貫コミュニティスクール）日の里 50周年記念事業

   （宗像市教育委員会、学校、保護者、地域住民が一体となって学校運営に必要な

    改善、支援、健全育成を協議する機関）

   防災訓練の際は、みんなで助け合い地域一体化を目指しましょう。

  ・ウォールアートプロジェクト（3号線から日の里出入口トンネル）

   福岡教育大生、小・中学生がペイントで絵を描く⇒9月スタート

【各部会報告】

1. 安山副会長（教育文化部長・青少年育成会：高橋副部長）

・防災訓練について

 9/5日の里中学集合 9：00開始

2. 福島副会長（健康福祉部長：浅野副部長・幸住副部長）

3. 高橋会計担当

・新規町内会加入者の集金は指定の茶封筒で領収のこと（銀行振り込みは除く）

4. 中村書記担当

5. 今井生活環境部長（宮本副部長）

・10/25 一斉清掃

6. 吉武防犯委員

7. 花田文書担当

8. 赤岩主任福祉委員

・70歳以上の方が各組に何名おられるか組長へ名簿を配布

 ＊お祝い金を届けたいがどうしても連絡が取れない場合は組長の判断に任せます。

・敬老会は中止（コロナウィルス感染拡大防止のため）

・ふれあい昼食会を日の里全体で行っているが、現在は検討中（2月までに）

・80歳以上ひとり暮らしの方へお祝い 1人 1,000円商品券はどうか。（10名程度）

9. 西田子供会会長

・8/6、7ラジオ体操、駅の清掃⇒コロナウィルス感染拡大防止のため中止

・子供会の活動が実施できないでいるため、子供たちに花火を配布。

10. 廣瀬民生委員・児童委員

・9/21敬老会お祝い金

 9/5～9/21民生委員が事前に電話をし、各家に配布。領収書の印鑑必要。

11. 中村会長（シニアクラブ）

12. その他・質問

・10/25一斉清掃（公園の草刈り）は町内一斉で行うのでしょうか。

 ソーシャルディスタンス（社会的間隔）が問題視されるなか、2班に

 分かれる等検討してもいいのではないか。

・お盆、正月など指定日外にゴミ収集がお休みになった場合でも、ごみを出している

 ことがある。

 ⇒所定の場所へごみ収集休日の看板を立てる方向で検討。

・来年度の役員準備

                                    以上